— 1 —

泉州市鲤城区人民政府文件
泉鲤政规〔2025〕4号

泉州市鲤城区人民政府关于公布
2025 年度行政规范性文件清理结果的通告

高新区管委会，各街道办事处，区直各单位：

根据《福建省行政规范性文件备案审查办法》（省政府令第

219号）、《泉州市人民政府关于印发泉州市行政规范性文件管

理规定的通知》（泉政规〔2022〕3号）有关规定，我区对以鲤

城区人民政府及其办公室名义发布的现行有效行政规范性文件

进行清理，清理结果已经区政府第 77次常务会议研究通过。现

公布如下：

一、继续有效的行政规范性文件 31件（详见附件 1）；

二、宣布失效的行政规范性文件 11件（详见附件 2）；

三、宣布废止的行政规范性文件 5件（详见附件 3）。

— 2 —

继续有效的行政规范性文件自本文标注的有效期届满之日

起不再执行。宣布失效、废止的行政规范性文件，自失效、废止

日期之日起不再执行。

特此通告。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2.宣布失效的行政规范性文件目录

3.宣布废止的行政规范性文件目录

泉州市鲤城区人民政府

2025年 12月 31日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录

一、鲤城区政府发布的现行有效规范性文件（13 件）

序号 文件名称 文号 有效期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府关于加

强政府性债务管理的实施意见

泉鲤政文

〔2016〕55号
经评估，有效期延至

2035年 11月 13日
财政局

2
泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区城镇居民基本养老保

险规定的通知

泉鲤政文

〔2019〕18号
经评估，有效期延至

2030年 4月 1日
人社局

3
泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区被征地人员养老保障

对象审核实施方案的通知

泉鲤政文

〔2019〕80号
经评估，有效期延至

2033年 12月 19日
农水局

4

泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区扶持普惠性民办幼儿

园发展工作的实施方案（试行）

的通知

泉鲤政文

〔2020〕57 号

经评估，有效期延至

2030年 12月 31日
教育局

5
泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区突发公共事件总体应

急预案（试行）的通知

泉鲤政文

〔2021〕20 号

经评估，有效期延至

2027年 11月 13日
应急局

6
泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区国有企业负责人业绩

考核规定的通知

泉鲤政文

〔2021〕23 号
2026年 4月 30日 财政局

7
泉州市鲤城区人民政府关于进

一步加强全区房屋建筑工程建

设活动监管的实施意见

泉鲤政文

〔2021〕42 号

经评估，有效期延至

2030年 11月 3日
住建局

8
泉州市鲤城区人民政府关于公

布街道办事处承接消防行政执

法事项目录清单的通知

泉鲤政规

〔2024〕2 号
2029年 2月 28日

消防救援

大队

9
泉州市鲤城区人民政府关于公

布鲤城区征地地上附着物和青

苗等补偿标准的通知

泉鲤政规

〔2024〕3 号
2027年 7月 2日

自然资

源局

— 4 —

序号 文件名称 文号 有效期 起草单位

10

泉州市鲤城区人民政府关于公

布街道办事处承接消防行政执

法事项目录清单（第二批）的

通知

泉鲤政规

〔2024〕5 号
2029年 11月 14日

消防救援

大队

11

泉州市鲤城区人民政府关于公

布街道办事处承接住建行政执

法事项目录清单（第一批）的

通知

泉鲤政规

〔2025〕1 号
2030年 2月 23日 住建局

12

泉州市鲤城区人民政府关于印

发鲤城区工程建设项目范围内

剩余砂石土处置工作方案的通

知

泉鲤政规

〔2025〕2 号
2028年 4月 30日

自然

资源局

13

泉州市鲤城区人民政府关于发

布陆生野生动物禁猎区禁猎期

以及禁止使用猎捕工具和猎捕

方法的通告

泉鲤政规

〔2025〕3 号
2030年 5月 14日

自然

资源局

二、鲤城区政府办公室发布的现行有效规范性文件（18件）

序号 文件名称 文号 有效期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于加强困境儿童保障工

作的通知

泉鲤政办

〔2017〕135 号

经评估，有效期延至

2027年 9月 5日
民政局

2
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于进一步理顺鲤城区市

政基础设施管理体制的通知

泉鲤政办

〔2019〕57 号

经评估，有效期延至

2028年 12月 31日
城管局

3

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区闽南传统

建筑构件回收利用管理暂行

规定的通知

泉鲤政办

〔2020〕68 号

经评估，有效期延至

2027年 12月 31日
住建局

4
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于进一步加强全区粮食

安全保障工作的通知

泉鲤政办

〔2021〕8 号

经评估，有效期延至

2026年 12月 31日
发改局

— 5 —

序号 文件名称 文号 有效期 起草单位

5
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区生产安全

事故灾难应急预案的通知

泉鲤政办

〔2021〕22 号

经评估，有效期延至

2035年 11月 13日
应急局

6

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于进一步健全义务教育

教师工资待遇长效保障机制

的通知

泉鲤政办

〔2021〕51 号

经评估，有效期延至

2031年 10月 28日
教育局

7
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区辐射事故

应急预案的通知

泉鲤政办

〔2021〕53 号
2026年 10月 29日

生态

环境局

8

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于贯彻落实市政府稳定

发展粮食生产十条措施的通

知

泉鲤政办规

〔2022〕2 号
2027年 3月 16日 农水局

9

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区促进粮食

产业健康发展若干措施的通

知

泉鲤政办规

〔2022〕3 号

经评估，有效期延至

2026年 12月 31日
发改局

10
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于进一步完善全区统计

体系的实施意见

泉鲤政办规

〔2023〕2 号
2033年 4月 3日 统计局

11

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区低保和特

困人员审核确认权限委托工

作实施方案的通知

泉鲤政办规

〔2023〕4 号
2033年 8月 31日 民政局

12

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区小散工程

安全生产纳管实施细则（试

行）的通知

泉鲤政办规

〔2023〕5 号

经评估，有效期延至

2026年 12月 31日
住建局

13

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区促进民宿

健康发展实施意见（试行）的

通知

泉鲤政办规

〔2024〕1 号
2026年 6月 9日 文旅局

— 6 —

序号 文件名称 文号 有效期 起草单位

14

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区（非古城

区）私有危房修缮及翻建管理

规定的通知

泉鲤政办规

〔2024〕2 号
2029年 6月 19日

自然资

源局

15
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于废止部分规范性文件

的通知

泉鲤政办规

〔2025〕1 号
/ 发改局

16

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区创新引领

产业高质量发展若干措施的

通知

泉鲤政办规

〔2025〕2 号
2027年 12月 31日 科技局

17
泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区城市建筑

垃圾管理规范的通知

泉鲤政办规

〔2025〕3 号
2028年 6月 30日 城管局

18

泉州市鲤城区人民政府办公

室关于印发鲤城区进一步完

善区本级政府投资工程建设

项目全过程管理规定的通知

泉鲤政办规

〔2025〕4 号
2030年 7月 14日 发改局

— 7 —

附件 2

宣布失效的行政规范性文件目录

一、鲤城区政府发布的已失效的规范性文件（6 件）

序号 文件名称 文号 失效日期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府关于印发区
属四大集团负责人履职待遇和业务
支出管理规定的通知

泉鲤政文

〔2019〕23号 2025年12月 31日 财政局

2
泉州市鲤城区人民政府关于印发区
属企业国有资本收益收缴管理意见
的通知

泉鲤政文

〔2019〕24号 2025年12月 31日 财政局

3
泉州市鲤城区人民政府关于印发区
属企业国有资产管理规定的通知

泉鲤政文

〔2019〕25号 2025年12月 31日 财政局

4
泉州市鲤城区人民政府关于印发区
属企业担保事项管理规定的通知

泉鲤政文

〔2019〕26号 2025年12月 31日 财政局

5
泉州市鲤城区人民政府关于修订鲤
城区企业应急保障周转专项资金使
用管理暂行规定的通知

泉鲤政文

〔2019〕27号
2025年12月 31日 工信局

6
泉州市鲤城区人民政府关于印发鲤
城区国有企业负责人薪酬分配制度
的通知

泉鲤政文

〔2020〕54 号 2025年12月 31日 人社局

二、鲤城区政府办公室发布的已失效的规范性文件（5 件）

序号 文件名称 文号 失效日期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府办公室关于
印发鲤城区消防安全责任制实施方
案的通知

泉鲤政办
〔2020〕10 号 2025年 12月 31日

消防救援
大队

2
泉州市鲤城区人民政府办公室关于
进一步加强区属国有企业合同监督
管理工作的通知

泉鲤政办
〔2021〕27 号 2025年 12月 31日 司法局

3
泉州市鲤城区人民政府办公室关于
印发鲤城区生产安全事故调查组工
作规则（试行）的通知

泉鲤政办规
〔2017〕1 号 2025年 12月 31日 应急局

4
泉州市鲤城区人民政府办公室关于
印发鲤城区建筑垃圾乱倾倒暨渣土
运输治理奖罚规定的通知

泉鲤政办规
〔2023〕6 号 2025年 12月 31日 城管局

5
泉州市鲤城区人民政府办公室关于
印发鲤城区进一步完善提升医疗卫
生服务体系实施方案的通知

泉鲤政办规
〔2024〕3 号 2025年 12月 31日 卫健局

— 8 —

附件 3

宣布废止的行政规范性文件目录

一、鲤城区政府发布的已废止的规范性文件（2 件）

序号 文件名称 文号 废止日期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府关于公布

街道办事处承接应急管理领域行

政执法事项目录清单的通知

泉鲤政规

〔2024〕4 号
2025年 12月 31日 应急局

2
泉州市鲤城区人民政府关于公

布 2024 年度行政规范性文件清

理结果的通告

泉鲤政规

〔2024〕6 号
2025年 12月 31日 司法局

二、鲤城区政府办公室发布的已废止的规范性文件（3 件）

序号 文件名称 文号 废止日期 起草单位

1
泉州市鲤城区人民政府办公室关
于印发鲤城区巩固拓展经济向好
势头一揽子政策措施的通知

泉鲤政办规

〔2023〕3 号
2025年 2月 28日 发改局

2

泉州市鲤城区人民政府办公室关
于印发鲤城区进一步完善区本级
政府投资工程建设项目全过程管
理规定的通知

泉鲤政办规

〔2024〕4 号
2025年 7月 15日 发改局

3
泉州市鲤城区人民政府办公室关
于印发鲤城区进一步加强耕地保
护监督工作实施方案的通知

泉鲤政办

〔2021〕41 号
2025年 12月 31日

自然资

源局